

Новгородская областная Дума

ПОВЕСТКА ДНЯ

Новгородской областной Думы седьмого созыва 28 сентября 2023 года

> Начало заседания: 12.00 часов Большой зал заседаний

1. О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

> Докладчик: Богданов Евгений Владимирович - первый заместитель Губернатора Новгородской области

2. О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Новгородской области».

> Докладчик: Богданов Евгений Владимирович - первый заместитель Губернатора Новгородской области

3. О проекте областного закона «О порядке присвоения и сохранения классных чинов в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области».

Докладчик: Данилов Андрей Вячеславович - заместитель Губернатора Новгородской области - руководитель Администрации Губернатора Новгородской области

4. О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области».

> Докладчик: Данилов Андрей Вячеславович - заместитель Губернатора Новгородской области -

руководитель Администрации Губернатора Новгородской области

5. О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Докладчик: Данилов Андрей Вячеславович - заместитель

Губернатора Новгородской области - руководитель Администрации Губернатора Новгородской области

6. О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «О регулировании некоторых вопросов организации и деятельности Общественной палаты Новгородской области».

Докладчик: Маленко Илья Сергеевич - заместитель Губернатора Новгородской области

7. О проекте областного закона «Об установлении коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда на территории Новгородской области, на 2024 год».

Докладчик: Тимофеева Анна Владиславовна - заместитель Председателя Правительства Новгородской области

8. О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд и ставках платы для граждан по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд».

Докладчик: Шахов Олег Игоревич - заместитель Председателя Правительства Новгородской области

9. О проекте областного закона «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О полномочиях Правительства Новгородской области в области охраны атмосферного воздуха».

Докладчик: Швецов Сергей Александрович - прокурор Новгородской области

10. О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области».

Докладчик: Лебедева Татьяна Игоревна - председатель Избирательной комиссии Новгородской области

11. О проекте областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об охране труда в Новгородской области».

Докладчик: Бусурин Сергей Владимирович - председатель Союза организаций профсоюзов «Новгородская областная Федерация профсоюзов»

12. О проекте постановления Новгородской областной Думы «О плане законопроектной работы Новгородской областной Думы и плане мероприятий Новгородской областной Думы на IV квартал 2023 года».

Докладчик: Королёв Владимир Евгеньевич - заместитель председателя Новгородской областной Думы

13. О проекте постановления Новгородской областной Думы «О награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы».

Докладчик: Бомбин Максим Евгеньевич - депутат Новгородской областной Думы, председатель комитета Новгородской областной Думы по законодательству и местному самоуправлению